关于2019年度学生干部考核的通知
各学院团委、各级学生组织：

为进一步加强学生干部管理，根据《浙江工商大学学生素质评价办法》（浙商大学[2015]214号）文件精神，现将2019年度校学生干部考核工作有关事项通知如下：

一、考核对象

1. 学院学生组织：班委、团支部委员、党支部委员、学生会、社团联合会或团委副部长及以上学生干部，寝室长参照班委考核（注：学院根据本学院正式任命的寝室长并根据其真实运行状况选择是否考核）。

2. 校级学生组织：校学生会、校社联、校读书会、校志协、校科协、青春浙商大、校艺术团副部长及以上干部，校艺术团的专业艺术队伍副队长及以上干部。（注：寝室楼长层长参照校会部长考核，统一由校学生会组织考核；校官微中心、商广之声符合考核条件的同学由指导部门考核;校院研究生会根据研究生综合测评时间及要求另行开展考核）。
3. 社团干部考核：学院所属社团干部考核由学院团委统一组织进行，校团委直属管辖社团干部考核由校学生会组织部统一进行。学生社团干部考核范围为：十佳社团和优秀社团部长及以上干部（社团下设部门必须在校社团联合会登记备案），其他社团副社长（会长）及以上干部。
4. 根据《浙江工商大学学生素质评价办法》（浙商大学[2015]214号）文件精神，本着学生干部考核名副其实，原则上除以上3大类学生组织以外成立的学生组织未经本级团委申报备案的不纳入年度学生干部考核范畴。

上述范围中，如有中途无故退出学生组织，且在本年度任期少于一学期的学生干部不参与本次考核。

二、考核等级
按年度记录、考核学生干部在本年度的任职工作情况，考核分优秀、良好、称职、不称职、X+Y（注：X+Y等级泛指部分学生组织采取年度分上下学期考核，且上下学期考核等级不一致。此考核等级需要将实际考核等级注明，并在相应加分栏目采取各等级减半相加）五个等级，优秀名额原则上不超过各学院（各组织）参与考核学生干部人数的30%。

三、主管单位
“主管单位”指具体指导班级团支部、各级学生会、各级社团、艺术团等开展工作的部门、学院。如：校办党办、党委宣传部、学工部、招就处、体工部、校团委、各学院团委等。

四、加分标准
（一）加分分值：

1．加分分值：年度考核优秀20分，良好15分，称职10分，不称职0分。（如有变动，请具体参照最新学生手册规定）

2．所在班级学风评估成绩列学院后10%的，依其年度工作考核等次降低一档加分。凡年度工作考核定为不称职的不加分。

（二）任期为一学期的按一半计。在考核范围内的新生干部，任期按一半计。

本学院学生干部加分由学院自行在下学期综合测评时根据通知中的“加分标准”加分，并由学院负责最后解释工作。（详见附件2：浙江工商大学学生干部考核汇总表）

校级学生组织进行考评以及学院对非本院学生进行考评时仍需填写“建议加分”一栏。（详见附件3：浙江工商大学非本院学生干部考核汇总表，附件4：校级学生组织学生干部考核汇总表）

五、其他事项
（一）对本学院指导社团中的非本院学生干部进行考核后，由该学院将非本院学生的学生干部考核汇总表及该生的学生干部登记表交至校团委，由校团委统一汇总后交给该生所在学院。

（二）校团委将在校级学生组织（含校学生会、校读书会、校社联、校志协、校科协、校艺术团、青春浙商大）、职能部门 (如校团委、体工部、宣传部、学工部、招就处等)直属管辖社团等学生组织的任职、考核情况和建议加分交给各学院，学院开展学生综合测评时予以考虑，若有不同意见，请上报校团委并出具书面意见书。

（三）材料上交要求：

1.上交两类考核汇总表（附件2、附件3）纸质稿一式一份（主管部门签字并盖章），并上交所有材料电子版；不需要上交个人总结纸质打印稿；学生干部考核登记表纸质稿的上交不作要求，但如学院需要放入学生档案袋，请上交书面稿一式一份，团委将审核盖章后予以返还。
2.各学院电子版上交时要求建档并命名。总文件夹命名为：“XX学院干部考评材料”；总文件夹内应有“XX学院学生干部考核汇总表”和“XX学院非本院学生的学生干部考核汇总表”电子文档和“学生干部考核登记表汇总”文件夹；每个学生的干部考核登记表和材料的文档（文件夹）都以学生名字命名。
3.各学院考核结果由团委书记审定后，将于2019年12月20日（周五）前将纸质材料（签字盖章）上交至学活413室，所有材料的电子版发至校团委邮箱 zjgsxtw@163.com 。
4.各校级学生组织考核结果经指导老师审定后，将电子稿和纸质稿(附件4)按照以上要求，于2019年12月18日前交至校学生会组织部，联系人：刘唯琛（13067819002），电子邮箱：1140222575@qq.com。
5.杭州商学院学生干部考核办法由杭州商学院参照此规定自行制定细则实施。
6.联系方式：
联 系 人： 颜  彬、阙莉敏、张靖瑞

联系电话：28877140   28877137

附件：
1. 2019年度学生干部考核登记表
2. 浙江工商大学学生干部考核汇总表

3. 浙江工商大学非本院学生干部考核汇总表

4. 浙江工商大学校级学生组织干部考核汇总表
5. 浙江工商大学学生素质评价办法
共青团浙江工商大学委员会

2019年11月18日